
UCHWAŁA NR 685/XXXIII/14
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 27 maja 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Węgliniec 
a Gminą Miejską Lubań.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), art. 12 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2004r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 
przedszkolach i szkołach ( Dz. U. nr 36, poz. 155 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Węgliniec a Gminą Miejską 
Lubań w zakresie powierzenia  organizacji nauki religii Kościoła Zieloświątkowego, w formie pozaszkolnego 
punktu katechetycznego  mieszczącego się w budynku Zboru Kościoła Zieloświątkowego w Lubaniu, dla uczniów 
szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Węgliniec.

2. Gmina Węgliniec  zobowiązuje się do  sfinansowania opisanego w ust. 1 zadania na zasadach i w terminie 
określonym w porozumieniu międzygminnym.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Zgodnie z § 2 ust. 3 rozporządzenia  Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992r. w sprawie 
warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach ( Dz.U nr 36 z 1992r., 
poz. 155 z późn. zm.), jeżeli w grupie międzyszkolnej punktu katechetycznego uczestniczą uczniowie szkół 
prowadzonych przez różne organy, to organy te ustalają w drodze porozumienia zasady prowadzenia punktu 
katechetycznego.

Z informacji przekazanej przez Gminę Miejska Lubań wynika, że z terenu  Gminy i Miasta Węgliniec 
uczestniczy w nauce religii w punkcie katechetycznym 4 uczniów.  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 do 
właściwości  rady gminy należy podejmowanie  uchwał w zakresie współdziałania z innymi gminami oraz 
wydzielania majątku na ten cel. W świetle powyższych zapisów podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: D7E71BE2-12BD-471C-9250-1FAEDA8263C7. Podpisany Strona 1




